
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 

 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 
 

 

 

          Deliberazione n.  83 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL BASSO NOVARESE. 

 

 

 

 L’anno duemilasedici addì dodici del mese di dicembre alle ore 17,45 nella sala Giunta 

del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 

dell'Unione. 

 

    Fatto l’appello nominale, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

GARONE RAFFAELLA 

 

Presidente 

 

X 

 

- 

 

2 

 

BORIANI MAURIZIO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

 

3 

 

PROLO ENNIO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n.  

 

3 

 

- 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 

Partecipa alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Magliano Manuela per il Comune di Caltignaga. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 



G.U. N. 83  DEL 12/12/2016 

 

Oggetto: ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL BASSO NOVARESE. 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 31-2398 del 09/11/2016, con la quale è stato approvato il documento 

recante ad oggetto “Legge regionale 78/78. Nuovi indirizzi e criteri per l’organizzazione, la 

gestione e il sostegno ai sistemi bibliotecari piemontesi” a partire dall’anno 2016 e del documento 

recante ad oggetto “Contributi ai sistemi bibliotecari. Criteri per l’anno 2015”; 

 

CONSIDERATO che le convenzioni, stipulate a suo tempo dai singoli comuni dell’Unione, sono 

scadute il 31/11/2011; 

 

DATO ATTO: 

 che la Regione Piemonte, intendendo procedere alla revisione dell’organizzazione dei sistemi 

bibliotecari piemontesi,  ha temporaneamente sospeso il rinnovo delle convenzioni scadute; 

 che il Sistema Bibliotecario del Basso Novarese - Comune di Novara, Centro Rete, ha 

proseguito nei servizi nonostante la scadenza delle convenzioni, erogando servizi alle 

biblioteche facenti parte del sistema; 

 

RITENUTO, pertanto, recepire la D.G.R. n. 31-2398 del 09/11/2016 e manifestare al Comune di 

Novara, Centro Rete, l’intenzione di aderire al Sistema Bibliotecario del Basso Novarese,  

destinando la somma di € 700,00, quale quota spese di realizzazione degli obiettivi prefissati;  

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 

PROPONE 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui i premessa, della D.G.R. n. 31-2398 del 

09/11/2016, con la quale è stato approvato il documento recante ad oggetto “Legge regionale 

78/78. Nuovi indirizzi e criteri per l’organizzazione, la gestione e il sostegno ai sistemi bibliotecari 

piemontesi” a partire dall’anno 2016 e del documento recante ad oggetto “Contributi ai sistemi 

bibliotecari. Criteri per l’anno 2015”. 

 

2. DI MANIFESTARE, al Comune di Novara, Centro Rete, l’intenzione di aderire al Sistema 

Bibliotecario del Basso Novarese e di destinare la somma di € 700,00 quale importo dovuto 

dall’Unione Novarese 2000 per la partecipazione al Sistema. 

 

3. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Art. 49  D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 83 del 12/12/2016, ai  sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì 12/12/2016 

                                                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                         f.to    Rag. Marzia E. Cominola 

 

_________________________________________________________________ 

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

(Art.49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 83 del 12/12/2016  ai  sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Lì 12/12/2016 

                                                                                   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                   f.to     Rag. Franca Volpi Spagnolini 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 

competenti Responsabili di Servizio, 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to Dott.ssa Raffaella Garone                      F.to        Dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 

Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

Lì  13/02/2017 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 

                                                                              

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 

del D. Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

              F.to Dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 13/02/2017 

 

        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

        f.to      Dott. Francesco Lella 

  

 

 

 

 

 

 

 


